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UNDERUDVALGET VEDR. PRAKSIS- OG 
FOREBYGGELSESOMRÅDET 
 

 

SAG NR. 1 
 
PATIENTSIKKERHED I PRAKSISSEKTOREN 
 

 

SAGSFREMSTILLING 
 

Ifølge kommissoriet skal underudvalget vedr. praksis- og forebyggelsesområdet i 

tilknytning til drøftelser på kvalitetsområdet også drøfte udmøntningen af lovgiv-

ningen om patientsikkerhed, som fremover også gælder praksissektoren. 

 

Sundhedsministeren fremsatte i november 2008 forslag til ændring af sundhedslo-

ven Med lovforslaget udvides den nuværende patientsikkerhedsordning på sygehu-

sene til også at omfatte den kommunale sundhedssektor, praksissektoren og apote-

kerne, ligesom patientsikkerhedsordningen udvides til den præhospitale indsats. 

Sundhedspersoner m.fl. får således med lovforslaget fremover pligt til at rapportere 

hændelser i alle dele af sundhedssektoren. 

 

Rapporteringer af hændelser, der forekommer i den kommunale sundhedssektor, 

skal efter lovforslaget ske til kommunen, mens regionerne får ansvaret for at regi-

strere og analysere hændelser forekommet i øvrige dele af sundhedssektoren. Rap-

porteringerne vil således som i dag indgå i det lokale patientsikkerhedsarbejde, 

ligesom rapporteringerne videresendes til Sundhedsstyrelsen og indgår i grundlaget 

for styrelsens vejledningsarbejde m.v. 

 

Som grundlag for udvalgets drøftelser vil enhedschef Beth Lilja, Enhed for Patient-

sikkerhed, på mødet redegøre for lovforslagets konsekvenser i Region Hovedsta-

den. 

 

I Region Hovedstaden er der i 2007 gennemført et pilotprojekt med rapportering af 

utilsigtede hændelser i almen praksis og i sektorovergange. Praksisrisikomanager 

og praktiserende læge Thomas Saxild vil på mødet redegøre for erfaringerne fra 

projektet. 

 

 

KONKLUSION 
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UNDERUDVALGET VEDR. PRAKSIS- OG 
FOREBYGGELSESOMRÅDET 
 

 

SAG NR. 2 
 
KVALITETSOMRÅDET  
 

 

SAGSFREMSTILLING 
 

Ifølge kommissoriet skal underudvalget vedrørende praksis- og forebyggelsesom-

rådet drøfte regionens ønsker til kvalitetsarbejdet i praksissektoren, således at disse 

kan indgå i regionens kvalitetspolitik for 2010 og fremefter. 

 
På udvalgets første møde blev der holdt et oplæg om kvalitetsudvikling i almen 
praksis af  
 

Søren Friborg, DAK – E, om centrale aspekter af kvalitet i almen praksis 

Tina Eriksson, DAK – E, om den Danske Kvalitetsmodel for Almen Praksis 

Praktiserende læge Lars Rytter, Albertslund, DAK – E, om datafangst 

 
På baggrund af udvalgets drøftelser er der udarbejdet et notat med et antal ”state-
ments” vedrørende regionens ønsker til kvalitetsudvikling af almen praksis. 
 
Der er endvidere udarbejdet et notat, som redegør for status for kvalitetsudvik-
lingsarbejdet på de øvrige praksisområder. 
 
Endelig er der udarbejdet et notat, som redegør for regionens muligheder for at 
påvirke kvalitetsudviklingen i praksissektoren. 
 

 

 
KONKLUSION 
 

 

Bilagsfortegnelse: 

1. Statements efter første møde i UPF 

2. Initiativer vedrørende kvalitetsudvikling i praksissektoren 

3. Regionens muligheder for påvirkning af kvalitetsudvikling 
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UNDERUDVALGET VEDR. PRAKSIS- OG 
FOREBYGGELSESOMRÅDET 
 

 

SAG NR. 3 
 
EVENTUELT 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


